'' CrfirlAWACt

da -&t,ér/i' teia -e(/)e,~ (4 GYíticict - SP

orOtra, em
O de

 I EMIRA
eador PTB

AN

MOÇÃO DE APLAUSO
APROVADO

-.16./

_ goitalL9racic4taide( Câmara Municipal de Ibitinga

11111111 11111111 11 1111111
Protocolo Geral 0002327/2017

Data: 15/05/2017 Horario: 17:53
LeabilatIvo - MOC 147/2017

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Professor Doutor da USP de Ribeirão Preto, Senhor Ayrton
Moreira, pela apresentação de convênio firmado entre a USP e a Prefeitura Municipal de
Ibitinga, realizado no último dia 11 de maio do corrente ano.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: Senhor Ayrton Moreira — Professor Doutor da USP de Ribeirão Preto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Senhor Ayrton Moreira, pela
apresentação realizada no dia 10 de maio no Auditório da Prefeitura Municipal, a fim de apresentar
para autoridades e corpo clínico de saúde de nossa cidade, o "Planejamento Estratégico da Saúde de
Ibitinga, desenvolvido pela Universidade de São Paulo, Campus de Ribeirão Preto".

É com grande satisfação que pude acompanhar a apresentação, que contou com a
presença de médicos, vereadores, juiz, promotor, imprensa e demais profissionais da saúde. O referido
convênio almejado entre o departamento de Medicina Social da USP de Ribeirão Preto com a
Prefeitura de Ibitinga visa a construção de um sistema de saúde de excelência em nossa cidade e, que
seja referência na região.

Esta parceria será extremamente importante para nosso município e principalmente aos
cidadãos ibitinguenses, e esperamos que este sistema de saúde perdure por muito tempo e que ocorra
da forma mais branda possível, porque uma cidade que pode dar condições de saúde a seus munícipes,
é uma cidade abençoada.

Enfim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao Senhor Ayrton
agradecimento pela explanação ocorrida no Auditório da Prefeitura Municipal no último
maio e ficamos na torcida para que este sistema seja realizado com sucesso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de maio de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone ( 6) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C

MATHEUS VALENTIM DE C
Vereador —

CHA PORTO In RO
Vereador — PSDB

CARLOS 	RTO DIAS MARQUES
eador------P SB-

CIDO DA ROCHA
dor — PSB

M R O ANTONIO DA FONSECA
Vereador

LEOPOLDO GApRIEL B. DE OLIVEIRA
	V eador — PTB

MARLOS RIB
Vereador — P

JO

ANCINI

cia -&~t Wei/~ a)94,witKt - sP
raAdai&race,"aicio Opa -

Ê/1-61,j/e,
TIAGCYPIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2